
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

•<лР 01.2021 р.п. Инжавино № & 0

О создании на базе общеобразовательных организаций Инжавинского 
района, расположенных в сельской местности, центров образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году

В целях реализации на территории Тамбовской области национального 
проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и нацио
нальным проектам от 24 декабря 2018 г. № 16, в соответствии с методическими 
рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 21 декабря 2020 года № Р-181, распоряжением 
администрации области «О реализации мероприятия по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, Центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста» в Тамбовской области на 
2021-2023 годы в рамках Федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» от 15.10.2020 № 716-р, приказа 
управления образования и науки Тамбовской области от 28.12.2020г.№ 3036 «О 
создании на базе общеобразовательных организаций Тамбовской области, 
расположенных в сельской местности, центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году», администрация 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на базе общеобразовательных организаций Инжавинского 
района МБОУ «Красивская СОШ», филиала Карай-Салтыковский МБОУ 
«Красивская СОШ», центры образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центры) в 2021 году.

2. Возложить функцию муниципального координатора по созданию и 
функционированию Центров МБОУ «Красивская СОШ», филиал Карай- 
Салтыковский МБОУ «Красивская СОШ» на начальника отдела образования 
администрации Инжавинского района Пятых Е.И.

3. Директору МБОУ «Красивская СОШ» Коневу О.А., назначить 
школьных координаторов по созданию и функционированию Центров.

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА» «ТОП68»и разместить на официальном сайте администрации района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района Яблочко В А.

Глава Инжавинского района Г.В. Селезнев

Пятых Е.И. -  8-4553-2-74-39


